
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 331 del 03-06-2020 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
 

 

N. 110 del 03-06-2020 
     

 

Oggetto: COMPARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL 
NERA ALLA COPERTURA DEI RIMBORSI ALLE AZIENDE DEL TPL 
PER I MINORI INTROITI DERIVANTI DALLA VENDITA DI TITOLI DI 
VIAGGIO A TARIFFA AGEVOLATA - ANNO 2019-2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la L.R. n. 45 del 24.12.1998: Norme per il riordino del trasporto pubblico regionale e locale 

nelle Marche; 

 

RICHIAMATE: 

- la D.G.R. n. 1155/2010, integrata successivamente dalle DD.GG.RR. 1388/2010 e 1652/2011, in 

merito ai criteri per la concessione dei benefici sulle agevolazioni tariffarie di T.P.L. regionale; 

 

- la D.G.R. n. 753 del 20/05/2013, con oggetto “LR 45/98, art. 24, comma 1, lett. e) – Determinazione 

dei criteri e modalità di concessione delle agevolazioni tariffarie sugli autoservizi di T.P.L. regionale e 

locale. Compartecipazione dei comuni alla copertura dei rimborsi alle aziende del TPL per minori 

introiti derivanti dalla vendita di titoli di viaggio a tariffa agevolata”; 

 

PRESO ATTO che, la succitata D.G.R. 753/2013 prevede tra le altre cose la Compartecipazione dei 

Comuni alla copertura dei minori introiti per le aziende, nella misura del 5% del costo complessivo; 

 

VISTE le DD.GG.RR. n.1065/2016 - n. 1050/2018- n.75/2019; 

 

VISTA la nota della Regione Marche prot.5028 del 12.09.2019 con la quale si riepilogano le modalità 

di versamento e le scadenze previste (entro il 31.10.2019 dovrà essere effettuato il trasferimento alla 

Regione Marche del dovuto pena l'ammissione ai benefici delle agevolazioni tariffarie); 

 

RILEVATO che gli importi consolidati delle quote del 5% a carico del Comune di Castelsantangelo sul 

Nera, disponibili sul sistema SISTAG della Regione Marche per il periodo compreso tra il 01.09.2019 e 

il 31.08.2020 ammontano ad Euro 44,34; 

 

RITENUTO  di dover procedere all' impegno e alla contestuale liquidazione della compartecipazione 

suddetta; 

  

Visto il D.Lgs.n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs n. 118/2011; 

Visto il Decreto sindacale n. 2 del 27.02.2020; 

  

D E T E R M I N A 

  
1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

 

2) Di impegnare e contestualmente liquidare la somma di Euro 44,34 quale compartecipazione in quota 

parte del Comune di Castelsantangelo sul Nera al rimborso alle aziende del T.P.L. per i minori introiti 

derivanti dalla vendita di titoli di viaggio a tariffa agevolata; 

 

3) Di imputare la spesa di cui al punto precedente al capitolo 1945 art.1 del Bilancio di Previsione 2020 

che presente la sufficiente disponibilità. 
 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

____________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     Dott.ssa Martina Galassi 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

N. 267; 

Lì  03-06-2020 
         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                              Dott.ssa Martina Galassi 

___________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  03-06-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      Dott.ssa Martina Galassi 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 03-06-2020 al 18-06-2020 

Lì  18-06-2020 
                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                    Dott.ssa Martina Galassi 

__________________________________________________________________________ 
 
 


